
Vydává obec Podlesí  Ročník XXVIII.

informační zpravodaj pro podleské občany

1. čtvrtletí 2018

Vážení spoluobčané,
v prvním čtvrtletí tohoto roku nás
opět potrápila zima a s tím spoje-
ná údržba komunikací. Ale to je
již za námi. Obec se v tomto obdo-
bí věnovala hlavně přípravám na
plánované investiční akce v tomto
roce. Požádali jsme již o dvě dota-
ce. První dotace byla podána na
Ministerstvo pro místní rozvoj na stavbu mlhoviště v Ma-
teřské škole Podlesí, které by bylo umístěné na zahradě
školky. Zastupitelstvo obce však rozhodlo, že se bude bu-
dovat pouze v případě obdržení dotace. Druhá žádost byla
podána na Ministerstvo zemědělství, a to konkrétně na
opravu kapličky v Novém Podlesí. Aktuálně čekáme na je-
jich vyhodnocení a vyjádření obou ministerstev, zda jsme
byli úspěšní.

Zároveň pracujeme na přípravě opravy místní komuni-
kace ve Starém Podlesí od „zrcadla k mostu u Květoňů“.
V tuto chvíli jsme oslovili projektanty na zpracování pro-
jektové dokumentace, následovat bude výběrové řízení na
zhotovitele. Na tuto akci obec bude žádat taktéž o dotaci
na Ministerstvo pro místní rozvoj a na dofinancování zku-
síme požádat Středočeský kraj. Další práce, které nás čekají
v následných dnech, jsou oprava pomníku padlým vojí-
nům, oprava kapličky v Novém Podlesí a kašny, kdy voda
při větším dešti bohužel protéká mimo ní a dochází k pod-
máčení pozemků okolo kašny. Následně proběhne úprava
přilehlého prostranství.

Další důležitou akcí jsou již probíhající práce na Drmlově
Poli, kdy budou postupně ukládány kabely nízkého napětí
do země. Současně s tím dojde k výměně starých světel
veřejného osvětlení za nová. Tímto bych chtěla poprosit

(pokračování na str. 2)



strana  2 1. čtvrtletí 2018

spoluobčany na Drmlově Poli o trpělivost a shovívavost při
provádění těchto prací.

Za důležité také považuji vyslyšení mých opakovaných
žádostí o oboustranné prohloubení a vyčištění struh od
Lazce směrem do Podlesí, zasílaných správci komunikací
Středočeského kraje. Důvody jsou jednoduché – ochrana
nemovitostí před zaplavováním při větších deštích a tání
sněhu. Tento úsek je evidován v povodňovém plánu jako
záplavová oblast a proto je nutné strouhy zachovávat čisté
a ničím nezavážet. Tyto práce proběhly na podzim 2017.

(dokončení ze str. 1)

V neděli 11. 3. 2018 se konalo setkání seniorů. Program
se skládal ze tří částí. Setkání zahájily děti z Mateřské
školy Podlesí písničkami a básničkou. Po jejich vystoupení
rozdaly našim milým seniorům krásné přáníčko a perní-
ček, které ve školce vyrobily. Za obec rozdaly všem přítom-
ným ženám jarní narcisky. Druhým bodem programu bylo
velice zábavné taneční vystoupení „Dobříšských sokolek“,
které přijaly mé pozvání. Dobříšské sokolky jsou úžasné
dámy, které tančily vždy v jiných šatech a doplňcích, které
vždy ladily s jejich písničkou.

Odměněny byly obrovským potleskem za každou písnič-
ku. Po ukončení tanečků se „žezla“ ujal harmonikář pan
Ros�a Marek, který na setkání hrál i v loňském roce. Hrál
a zpíval krásné lidové písničky, na které tančili a zpívali
všichni přítomní. Následovala volná zábava a přátelská
povídání až do podvečerních hodin. Myslím, že mohu na-
psat, že setkání se našim seniorům moc líbilo. Tím bych
chtěla poděkovat paní ředitelce Jitce Lavičkové a jejímu
týmu děvčat za pomoc s touto akcí, které secvičily s dětmi
krásné písničky, Dobříšským sokolkám i panu Markovi
za připravené vystoupení a pochopitelně přítomným senio-
rům za jejich účast.

Závěrem bych chtěla popřát všem spoluobčanům krásné
jarní dny plné pohodových chvil.

Marcela Dušková, starostka obce

Ale neprobíhaly akce jen pracovní. Začátkem roku pro-
běhla kontrola hospodaření obce za rok 2017, kterou
provedla auditorská společnost A+D help, s.r.o. Během
kontroly nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. To je
výsledek řádného hospodaření obce.

Dále pravidelně probí-
hají v zasedací místnosti
obecního úřadu rukoděl-
by – výroba vánočních
ozdob, drátkování, tvorba
jarních přáníček, které
organizují paní Ivana
Čandová z Drmova Pole
a paní Šárka Ferková
ze Starého Podlesí. Ruční práce probíhají ve velmi přátel-
ské atmosféře u kávy a vyprávění. Oběma děvčatům, ale
i účastníkům patří poděkování za to, že se scházíme a udě-
láme si na sebe čas i mimo pracovní povinnosti. Rády při-
vítáme každého, kdo by chtěl přijít mezi nás a připojit se
k nám. Současně přivítáme každý nový nápad.



1. čtvrtletí 2018 strana  3

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

ZVEME VÁS

SBĚR NEBEZPEČNÉHO, VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU A SVOZ ŽELEZNÉHO ODPADU
V pátek 27. 4. 2018 od cca 15.00 hodin do 19.00 hodin a v sobotu 28. 4. 2018 od 9.00 hodin do 12.00 hodin
budou přistaveny a otevřeny na Drmlově Pole u veterinární ambulance Říha, ve Starém Podlesí na návsi a v Novém
Podlesí u kapličky kontejnery na nebezpečný a velkoobjemový odpad. Současně proběhne svoz želeného odpadu.

POZVÁNKY NA RUKODĚLBY
Tvořivý kurz – Drátování - Jarní tématika
Kurz proběhl 4. 4. 2018 v 17.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu Podlesí. Vyráběli
jsme třeba zápich do květináče ve tvaru kytičky a další krásné věci, které nám připomínají již
nastupující jaro.

N KADĚJ OVSKÁ OLYMPIÁDA
Nechceš začít prázdniny s nudou a nicneděláním?
Pojed’ si s námi užít spoustu legrace, zábavy
a trochu pohybu.
Kde jinde v létě trávit čas
než v krásné přírodě
s kamarády a spoustou her?

Letní
dětský
tábor

v
Nadějkově29. 6.

až
9. 7.

2018
3 950 Kč 6 – 15

let

Kde se můžeš
přihlásit a nalézt
více informací?

www.vamatremp.cz
Marcela Jelínková

607 529 763
vamatremp@volny.cz

Tvořivý kurz - Šití waldorfské panenky - květinky
Kurz proběhne 14. 6. 2018 v 17.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu Podlesí.
Jedná se techniku ručního šití, kterou zvládne i šikovné starší dítě. Materiál bude připraven,
je v ceně kurzu a vy si s sebou vezměte jen nůžky a jehlu s větším očkem (na bavlnky) a chu� si
vytvořit pěknou dekoraci. Kapacita kurzu bude 12 osob, v případě většího zájmu určíme další
termín. Cena za jednu kytičku je 115 Kč.
Uzávěrka přihlášek 10. 6. 2018. Přihlásit se můžete přímo na obecním úřadě nebo na tel. Šárky
Ferkové 724 017 900.



strana  4 1. čtvrtletí 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLKA
www.mspodlesi.cz

Mateřská  škola Podlesí

ČOKOLÁDOVNA
Báječně sladký výlet

do čokoládovny v Šesta-
jovicích u Prahy jsme si
skvěle užili. Připravený
autobus na návsi, natě-
šené děti a vidina ochut-
návky sladké čokolády
nás hnala kupředu. Ces-
ta proběhla bez nehod

I proto, že nacpaná bříška uspala v teple autobusu téměř
všechny děti. Super výlet, kde naše děti opět dostaly veli-
kánskou pochvalu, za to, jak jsou šikovné a slušně vycho-
vané. Už se těšíme na další výlet za zábavou a ponaučením.

DIVADLO ŠUS
Divadélko ŠUS máme ve školce moc rádi. Vždy má pro

děti připravené představení, do kterého děti aktivně zapo-
juje a nesedí tudíž celou dobu na židličce. Máme možnost
se protáhnout, zadupat si, zavrtět zadečkem a podobné
skopičiny. Nové představení „Skřítek Skříňáček“ bylo plné
vtipu, slovních hříček, jazykolamů a logopedických básni-
ček. Skřítek Skříňáček moc špatně mluvil a děti měly
za úkol ho naučit správně vyslovovat hlásky C, S, Z, Č, Š,
Ž a nakonec i R a Ř. Všechno dobře dopadlo a skřítka jsme
naučili krásně mluvit.

(blinkání, čůrání) . V Šestajovicích nás přivítali mistři ve
svém oboru. Děti si po skupinkách vyráběly každý svou
vlastní čokoládu a samy si ji zdobily ořechy, mandlemi, ko-
kosem nebo jahodami. Moc je to bavilo. Po těžké dřině do-
stal každý malý kuchtík kelímek výborné čokolády na
ochutnání. V příjemném prostředí s milým personálem čo-
koládovny jsme strávili opravdu krásné chvilky. Po umytí
pusinek od čokolády jsme se vydali na prohlídku farmy
s domácími zvířátky. K velkému nadšení dětí mezi námi po-
bíhal malý kozlík, který nám dělal průvodce. V uzavřeném
areálu jsme si prohlédli prasátka, kůzlátka, ovečky, slepič-
ky, kočičky i papoušky. Pěkně nám venku vyhládlo, a tak
jsme se vrátili do
teplíčka na oběd.
Po obědě se vůbec
nikomu nechtělo
domů . Nakonec
jsme děti přemlu-
vili, že na ně čeka-
jí rodiče a vyrazili
jsme směr Podle-
sí. Zpáteční cesta
probíhala klidně.



1. čtvrtletí 2018 strana  5

ZDRAVOTNÍCI
V rámci EVVO výchovy navštěvují školku v Podlesí zdra-

votníci s různorodým programem. Záchranář Zbyněk při-
jel do školky s KRVINKOU DÁŠOU. Děti si okamžitě zís-
kal a nestačil se divit, co všechno vědí a jak jsou šikovné.
S krvinkou jsme si ukázali, jak funguje lidské tělo, jaké
máme v těle kosti, co se v našem těle děje, když správně
nebo špatně jíme. Zbyněk byl moc překvapený, když mu
naše děti vyprávěly, že mají rády ryby a znají zdravé i ne-
zdravé potraviny. Nejvíce jsme se nasmáli při odhalování
tajemství lidského mozku. Všichni dostali za odměnu svou
krvinku.

baví a je to vidět, jak se zlepšují v hrubé motorice a koordi-
naci pohybů. Každá školka, která se do tohoto projektu
zapojí, získává certifikát a samolepku na dveře.

Cvičení je zaměřeno pro děti ve věku 3-6 let. Malé děti
mají potřebu neustálého pohybu, nevydrží na jednom mís-
tě, jsou aktivní. Trenéři ukazují začínajícím sportujícím
dětem krásy sportu a naučí je vnímat pohyb jako přiroze-
nou potřebu života. Vztah dítěte ke sportu lze ovlivňovat
již v útlém dětství a o to se společně s trenéry z AKTIVNÍ
ŠKOLKY snažíme.

PŘEDŠKOLÁCI VE ŠKOLE
Dlouhodobě spolupracujeme se ZŠ na Březových Horách

v Příbrami. V rámci přípravy předškoláků navštěvujeme
výuku v první třídě, kde máme vždy skvěle připravenou
činnost od paní učitelky prvňáků. Tento rok spolupracuje-
me s paní učitelkou Mgr. Liběnou Havlíčkovou. Děti se na
setkání ve škole moc těší, protože se zde potkávají s býva-
lými kamarády z naší mateřinky. Důležité je, že si mohou
prohlédnout prostředí, které je od září čeká a okouknout,

(pokračování na str. 6)

AKTIVNÍ ŠKOLKA
V novém kalendářním roce jsme se opět zapojili do cviče-

ní s AKTIVNÍ ŠKOLKOU. Tentokrát za námi trenéři do-
chází do školky, takže nás tolik nebolí nožičky po cestě
do tělocvičny na Březové Hory a zpět. Cvičení děti moc



strana  6 1. čtvrtletí 2018

PŘEDŠKOLÁCI VE ŠKOLE
(dokončení ze str. 5)

jak to v té velké škole chodí. Překvapením jsou vždy pře-
stávky, které my ve školce nemáme ☺. Děti si zkouší, jaké
to je sedět v lavici, hlásit se o slovo, ale také je paní učitel-
ka vyvolává a samozřejmě moc chválí. Nás těší, že se
dozvídáme, jak jsou naše děti do školy připravené. Až do
konce školního roku budeme každý měsíc školu rádi
navštěvovat.

KARNEVAL
K velké radosti dětí máme každý rok ve školce přehlídku

krásných masek. Oblíbený karneval je velkou příležitostí
pro maminky, babičky, tatínky a ostatní příbuzné projevit
svou kreativitu ve výrobě masek. Skupina FUN ACTIVITY
si pro děti připravila opět pásmo písniček, soutěží a růz-
ných taškařic. I paní učitelky si zařádily navzdory chřip-
kové epidemii, která nás již delší dobu trápí. Prohlédněte
si fotogalerii a uvidíte, jak nám to slušelo.



1. čtvrtletí 2018 strana  7

PŘÍCHOD VODĚNKY
Celoroční projekt ČTYŘI ŽIVLY přináší dětem prožitko-

vé učení, mnoho zábavy, ale také názornou výuku, nové
poznatky, dovednosti a rozvíjí jejich schopnosti. Po dobu
2 měsíců nás bude provázet holčička Voděnka. Nádherné
interaktivní panenky pro nás vyrábí paní ředitelka Kozi-
čínského Klabánku Eva Ostřížková. Děti jsou z panenek
nadšené a pečují o ně, stejně jako o planetu Zemi s holčič-
kou Zeměnkou a o vzduch s chlapečkem Větrníkem. Děti
měly za úkol vyčistit studánku, roztřídit odpad a osvobo-
dily tak Voděnku ze zlého zajetí znečištění. Odměnou pro
ně byly deš�ové kapky, které si s Jí�ou ušily na opravdo-
vém šicím stroji, což je moc bavilo. S kapkami budeme pra-
covat po celou dobu projektu. Ještě na nás z nebe padaly
sněhové vločky a hrály jsme koulovanou. Prostě báječně
připravené činnosti, ze kterých jsou děti unešené.

ZÁPIS DÌTÍ do MATEØSKÉ ŠKOLY Podlesí
se koná 7. kvìtna 2018 od 8.00 do 13.00 hodin.

Pøihlášku si vyzvednìte v MŠ. Pøineste si s sebou obèanský prùkaz,
vyplnìnou pøihlášku a potvrzení od lékaøe.

SRDEČNĚ VÁS VŠECHNY ZVEME 21. ČERVNA 2018 OD 16.00 HODIN

NA  ŠKOLKOVOU KISS PÁRTY,
která se koná na ZAHRADĚ mateřské školy.

Čeká nás rozloučení s předškoláky, předávání žezla nastávajícím předškolákům,
vítání maláčků, tanec a velká zábava.

školkáčky, jak jsou šikovní a jak se k nám i ve škole mezi
velkými stále hlásí.

MOBILNÍ PLANETÁRIUM
Ve školce se stále něco děje. Mobilní planetárium předči-

lo naše očekávání. Zábavně-vzdělávací program Mobilního
planetária je určen dětem od 3 let. Program byl představen
v celé řadě mateřských škol, takže jsme se nemuseli obá-
vat, že by pro děti byl program příliš náročný. Dětem se
pořady velmi líbily. Projekci děti navíc sledují vleže, což má
relaxační účinek. Pro menší děti byl připraven příběh
„Se zvířátky o vesmíru“. Ježek, zajíc, krtek a sova jsou
čtyři kamarádi, kteří se sešli na kraji lesa, aby prozkou-
mali raketovou základnu. Všechno je pro ně nové, nikdy
nic podobného neviděli, a když vidí startovat raketu, jsou
z toho úplně paf. Nikdo netuší, o co by se mohlo jednat,
a tak vymýšlí jeden bláznivý nápad za druhým. A snad by se
tam dohadovali dodnes, kdyby nepotkali chytrého myšáka,
který jim vše vysvětlil. A protože myšák strávil celý život
mezi vědci na raketové základně, ví toho o vesmíru oprav-
du hodně. Větší děti viděly příběh Korálový útes - Kaluo-
ka‘hina. Pořady se snaží dětem srozumitelnou formou
(prostřednictvím pohádky) vysvětlit základní jevy astro-
nomie. Děti se mohou dozvědět např. proč se na Zemi stří-
dá den a noc, jak se jmenují fáze Měsíce, jak se jmenují
nejznámější souhvězdí nebo proč ve městě nemůžeme pozo-
rovat hvězdy, či proč jablko padá ze stromu dolů na zem.

NÁVŠTĚVA U ŠKOLÁKŮ
Naše návštěva ve škole měla tentokrát pohádkovou pří-

chu�. Žáci prvního stupně si připravili pro diváky pohádky
a my jsme měli tu čest, díky skvělé spolupráci s učitelkami
ze ZŠ Březové Hory, vidět úplně všechno, co se děti nauči-
ly. Ve 3. třídě jsme viděli pohádku Bajaja, ve 4. třídě pohád-
ku Tři oříšky pro Popelku a ve 2. třídě pohádku O třech
prasátkách. Moc děkujeme za pozvání a skvěle připravený
program. Za přípravou je mnoho času a úsilí nejen dětí, ale
i paní učitelek. My máme radost, když vidíme naše bývalé

S BARÈOU TLUÈHOØOVOU

A ROMANEM ANDÌLEM



strana  8 1. čtvrtletí 2018

SPORTOVCI
www.tjkovohutepodlesi.cz | tj-podlesi.webnode.cz | brdonos.cz

Rozlosování
Neděle 11. 3.  TJ Kovohutě Podlesí - TJ sportovní klub Hřebeč
Neděle 18. 3. 15:00 SK Tochovice - TJ Kovohutě Podlesí
Neděle 25. 3. 15:00 Union Cerhovice - TJ Kovohutě Podlesí
Sobota 31. 3. 15:00 SK Baník Libušín - TJ Kovohutě Podlesí
Neděle 8. 4. 10:30 TJ Kovohutě Podlesí - FK Komárov
Sobota 14. 4. 16:30 FK Mníšek pod Brdy - TJ Kovohutě Podlesí
Neděle 22. 4. 10:30 TJ Kovohutě Podlesí - SK VOTICE
Sobota 28. 4. 17:00 FK Kosoř - TJ Kovohutě Podlesí
Neděle 6. 5. 10:30 TJ Kovohutě Podlesí - SK Nový Knín
Sobota 12. 5. 17:00 Spolek FC JÍLOVÉ - TJ Kovohutě Podlesí
Neděle 20. 5. 10:30 TJ Kovohutě Podlesí - FC 05 Zavidov
Neděle 27. 5. 10:30 TJ Kovohutě Podlesí - TJ Viktoria Vestec
Sobota 2. 6. 17:00 TJ Sokol Klecany - TJ Kovohutě Podlesí
Neděle 10. 6. 10:30 TJ Kovohutě Podlesí - TJ Jíloviště
Sobota 16. 6. 17:00 SK Černolice - TJ Kovohutě Podlesí

Parádní podzim,
ale katastrofální příprava
Podlesí – čtvrté místo po podzimní části fotbalové I. A třídy
udělalo radost celému vedení klubu z Podlesí. V zimní
přípravě však nastaly problémy, které velmi ztížily jeho vy-
hlídky pro jarní část soutěže. Vše v rozhovoru pro Pří-
bramský deník přiblížil předseda Radim Černohorský.

A co přípravné zápasy?
Odehráli jsme dva proti kvalitním divizním
celků Sedlčan a Dobříše. Bohužel se v těchto
střetnutích odrazila již zmíněná marodka a tak jsme na-
stoupili pouze v jedenácti lidech. Soupeři ukázali svou kva-
litu a v duelech nás přehráli. Měli jsme hrát ještě generál-
ku se Spartakem Příbram, která se ale nakonec zrušila.
Proběhly v klubu nějaké změny? Jak bude vypadat
kádr v jarní části sezony?
Nejdůležitější změnou, kterou ještě nyní dotahujeme
do konce, je převod celého našeho areálu pod správu obce,
která se o něj bude starat, jelikož má větší možnosti a pro-
středky. Změny v kádru nastaly a znamenají oslabení. Pro
zranění budou dlouhodobě chybět Hájek s Pacinou, což
jsou jedni z našich klíčových hráčů. Další citelnou ztrátou
je Valta, který odjel na Maltu, kde bude půl roku. Aby toho
nebylo málo, tak naše persona Honza Riegel neodehrál
v zimě ani minutu, takže nevíme, v jakém bude stavu.
Chtěli jsme kádr o dva hráče doplnit, ale bohužel jsme se
s kluby, které bych nechtěl jmenovat, nedohodli na finanč-
ních podmínkách. Dohodli jsme se tedy, že do jara půjdeme
s tím, co máme a pokusíme se uhrát dobrý výsledek.
Například Filip Soucha má trenérské povinnosti
u mládeže 1. FK Příbram, nebojíte se, že by z časo-
vých důvodů nemohl být k dispozici?
Šířka kádru samozřejmě není ideální a vypadá to, že bude-
me rádi za každého, kdo bude moci nastoupit. Co se týká
Filipa Souchy, věřím, že bude k dispozici. Během podzimu
dokázal své povinnosti skloubit, takže se jeho nepřítom-
nosti příliš neobávám.
Existuje varianta, že mužstvo na jaře doplní hráči
z B týmu?
Budu upřímný, naše béčko je paskvil. Chodí s námi tréno-
vat pouze dva lidé a myslím, že bychom měli situaci okolo
béčka do budoucna řešit. Spíše se budou muset pochlapit
zbylí kluci z áčka. Půjdeme do rizika a dohrajeme soutěž
s tím, co budeme mít. Vzhledem k faktu, že nejsme na po-
stup, ani na sestup, si to můžeme dovolit.
Jaké jsou vaše cíle pro jarní část?
Vždy chci skončit na bedně, ale jsem realista a pokud skon-
číme do pátého místa, budeme velmi spokojeni. Když vez-
meme marodku a objem, který jsme natrénovali, myslím,
že by to byl obrovský úspěch. Ano, kdybychom měli kom-
pletní kádr, věřím, že bychom se poprali o konečné třetí
místo.
Máte nějakou vizi do budoucna, které byste rádi
dosáhli?
V současnosti je pro nás I. A třída strop, který můžeme
hrát. Vše je o financích, když máte peníze, máte hráče
a soutěž. Hráčská základna se zmenšuje a do tří let nasta-
nou velké problémy. Úroveň soutěží jde dolů a jedinou ces-
tu vidím v tom, že se budou spojovat jednotlivé kluby.
My se snažíme pracovat na mládeži, o kterou se stará Luc-
ka Branžovská. Musím říci, že se nám zatím daří. Přes
zimu jsme zorganizovali i dva mládežnické turnaje a věřím,
že podobně budeme nadále pokračovat a v budoucnu se
nám to vyplatí.
Zdroj: https://pribramsky.denik.cz/fotbal_region/radim-cernohorsky-
paradni-podzim-ale-katastrofalni-priprava-20180306.html

Autor: Karel Smetana

Jak hodnotíte vý-
sledky vašeho muž-
stva v podzimní
části soutěže?
S dosavadním průbě-
hem sezony jsme spo-
kojeni. V létě nám
odešel Míra Slepička,
se kterým odešlo přes
třicet gólů. Jeho pří-
nos pro tým však byl
nejen na hřišti, ale
také v kabině. V kost-
ce řečeno, je velký rozdíl, když takového hráče máte nebo
nemáte v kádru. Jako náhradu jsme přivedli Hájka, který
podle mého názoru naplnil očekávání a obstál. Samozřej-
mě některé zápasy jsme mohli zvládnout lépe, ale někdy
jsme zase měli štěstí, takže si myslím, že čtvrté místo je
maximum, kterého jsme mohli dosáhnout. Prostě paráda.
V čem měl tým rezervy, které byste rádi v jarní části
vylepšili?
Určitě bychom rádi zlepšili naši efektivitu v zakončení, což
je ovšem problém většiny celků v I. A třídě. Dále bychom
potřebovali nějakého rychlejšího hráče a hru celkově
zrychlit, protože mi občas přijde, že hrajeme jako stará
garda.
Jak jste tedy pracovali v zimní přípravě? Jste s je-
jím průběhem spokojen?
Hned na rovinu musím říct, že to byla katastrofa. Máme
obrovskou marodku. Dva hráči mají problémy s kolenem,
jeden má natržený sval a do toho nás postihla chřipková
epidemie, takže jsme trénovali dvakrát týdně v osmi lidech,
což je podle mě málo. Na druhou stranu chápu, že kluci
mají také pracovní povinnosti, které občas s fotbalem
skloubit nelze.



1. čtvrtletí 2018 strana  9

KNIHOVNICKÁ ŠKOLIČKA
(A� jsme zase o něco chytřejší)

Paula Hawkins
PAULA HAWKINS se narodila roku 1972 a vyrůstala
v Zimbabwe, než se v roce 1989 přestěhovala do Londýna,
kde žije dodnes. Patnáct let se věnovala novinařině, poslé-
ze pracovala na volné noze pro různá nakladatelství. Její
prvotina Dívka ve vlaku (The Girl on the Train) z roku
2015 se stala doslova literární senzací, když ji kritika při-
rovnávala ke Zmizelé či dílům Alfreda Hitchcocka. Ve Vel-
ké Británii se román ihned po vydání vyhoupl na 1. místo
v žebříčku bestsellerů (v kategorii „hardcover"), aby se zde
udržel následujících 20 týdnů, což se doposud žádné jiné
knize nepovedlo, a stal se nejrychleji se prodávajícím debu-
tem v Británii všech dob.
V USA, kde deník USA Today román vyhlásil za „Nejoče-
kávanější knihu roku 2015", se situace opakovala, když
Dívka ve vlaku strávila na 1. místě nejprestižnějšího žeb-
říčku The New York Times Bestsellers následujících
13 týdnů (celkově se pak v žebříčku držel rekordních 79
týdnů) a je také nejrychleji se prodávajícím románem pro
dospělé v historii. Do dnešního dne se knihy prodalo po ce-
lém světě na 20 milionů výtisků ve více než 40 jazycích
a loni byl podle románu navíc do kin uveden znamenitě
obsazený film s Emily Blunt v hlavní roli.
Zdroj:
http://3za50.knizniklub.cz/autor/paula-hawkins?gclid=
EAIaIQobChMIhZeO0o7Y2QIVTi4YCh3C0wVREAAYAS
AAEgKQ9fD_BwE

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE SI TUTO KNIHU ZAPŮJČIT
I DO MÍSTNÍ KNIHOVNY! OD TÉTO SPISOVATELKY
MÁME JAK "DÍVKU VE VLAKU", TAK TAKÉ KNIHU
"DO VODY".

OBECNÍ KNIHOVNA
obecni-knihovna-podlesi.webnode.cz

Knihy zakoupené v únoru 2018

Pro dospělé
Matka v krizi – Monyová Simona
Tchyně a uzený – Monyová Simona
Jednou nohou v blázinci – Monyová Simona
Opiju tě rohlíkem – Monyová Simona
Temné hlubiny – Bryndza Robert
Noční lov – Bryndza Robert
Zloději zelených koní – Hájíček Jiří
To prší moře – Třeštíková Radka
Osm – Třeštíková Radka
Dobře mi tak – Třeštíková Radka
Do vody – Hawkins Paula
Mnich, který prodal své ferrari – Sharma Robin S.
Dědictví minulosti – Erskine Barbara

Pro děti
Dubánci – příběhy jednoho roku – Š�astná Leona
Pidibabka z Brd – Kahoun Jiří
Za zvířátky do pohádky – Černík Michal, Zmatlíková
Helena
Příběhy se š�astným koncem – Zachráněná sovička –
Mongredien Sue
Příběhy se š�astým koncem – Uzdravený poník –
Hawkins Sarah
Příběhy se š�astým koncem – Ztracený ježeček –
Hucklesby Jill
Malovaný svět – Černík Michal, Filcík Gabriel
Krtek a zahrádka – Lovis – Miler Kateřina
Český rok – Pitrová Pavlína
Medvěd Wrr – Po přečtení zavřít! – Štejnar Jaromír

Vyrábění  papírových škrabošek na karneval
a zdobení polystyrenových vajec

I dospělí se u nás zabaví …

Otevírací doba: každé úterý 17.00 - 18.30 hodin
(červenec a srpen zavřeno)

Výpůjční doba: 2 měsíce
Zapůjčování knih: zdarma
Knihovnice: Tereza Kolaříková
Tel. na knihovnici: 720 106 346
E-mail: knihovna@obecpodlesi.cz
Webové stránky: obecni-knihovna-podlesi.webnode.cz



strana  10 1. čtvrtletí 2018

VZPOMÍNKY RODÁKŮ

První máje po druhé světové válce
Bylo po revoluci a konečně nastal dlouho očekávaný mír.

Každý jásal. Vychutnával si tu volnost, pryč je utrpení,
které válka přinášela. Vzpomínalo se na ty časy před vál-
kou, byly opět tancovačky a v Podlesí se obnovily Staro-
české máje. Podleští mládenci se začali scházet na sokol-
ském hřišti nebo U Antropiusů v hospodě. Chodili po Pod-
lesí Starém, Novém a i na Drmlák. Vyhlíželi dívky, které
by se jim líbily jako májovnice. Nikdo zatím nevěděl, koho
zvolili. Když měli konečně vybráno osm mládenců a osm
děvčat a jednoho Kecala pana Jaroslava Kubíka (byl svo-
bodný, proti nám starší, usměvavý, velmi milý, veselý, pro-
stě dobrák), řekli si, že v Podlesí znovu obnoví tento zvyk.
Všichni jednoho dne v odpoledních hodinách navštívili ro-
diče májovnic a požádali je, zda dcerám dovolí jít za májov-
nice. Samozřejmě, že rodiče všude souhlasili. Májovnice si
musely obstarat kroje, také musely dát pořadatelům urči-
tou peněžitou částku na výdaje při konání májí. Májovníci
museli být v černých kalhotech, v bílé košili a mít černé
sako a bílého motýlka. Nyní se musely utvořit páry, roz-
hodnout kdo s kým bude tancovat besedu a zvolit hlavní
májovnici. Toto se rozhodovalo za účasti Kecala, slečny
Marie Ježkové a májovníků. Oni si rozhodli, která májov-
nice s kým půjde. Hlavní májovnicí jsem byla zvolena já
a hlavní májovník Jaroslav Ježek, oba z Podlesí. Než ode-
šli všichni k hlavní máji, šli všichni k pomníku padlých,
kde májovnice položila kytku a připíjela si po zatancování
besedy první s každým májovníkem a pak ostatní májovni-
ce. Nyní uvedu páry, které byly na těchto májích.
1. Jaroslav Ježek a Marie Mirková, provdaná Kadlecová
2. Bimba (přezdívka) Černoch a Marie Hrodková,

provdaná Černochová
3. František Míka a Olina Rotyková, provdaná Knotková
4. Sláva Podehradcký a Irena Šourková, provdaná Janků.

To byl první kruh.

Druhý kruh tvořily následující páry: Jaroslav Měrák
a Zdenka Stejskalová, provdaná Sobotková. To se ještě
změnilo.
1. Zdeněk Chyba a Zdenka Kubátová, provdaná Baumruková
2. Jaroslav Měrák a Marie Ježková, provdaná Hadrabová
3. Václav Falcník a Helena Hrodková, provdaná Falcníková
4. Alois Falce a Zdenka Stejskalová, provdaná Sobotková.

Všichni májovníci a májovnice se scházeli v sále v hospo-
dě u Antropiusů, kde byla nacvičována pod vedením slečny
Marie Ježkové z Podlesí Česká a Moravská beseda. Májov-
níci vše projednali na obci, v hospodě a obstarali povolení
ke konání těchto májí.

Na zkoušku přišli několikrát muzikanti, abychom si
zvykli tancovat besedu při hudbě. Obstarání hlavní máje
bylo stejné, jak jsem psala, jen s tím rozdílem, že hlavní
máj připravili odkůrovat a upravit. To se dělalo v sále hos-
pody a ne venku. Ještě s tím, že máje pro májovnice byly
břízky, jejich zelená špička byla ozdobena bílými pásky
z krepového papíru. Beseda byla nacvičena. Májovníci mu-
seli přes noc postavit máj každé májovnici u jejich domu.
Činili to při hudbě i zpěvu. Májovnice neměla vycházet. Ke
každé májovnici chodili stavět májky všichni. Museli hlídat
hlavní máj i májky májovnic. Hlavně každý májovník mu-

vých pochodů „Šly panenky silnicí, Kolíne, Kolíne…“ si šli
májovníci každý pro svou májovnici. Každý tam pronesl
řeč o ní a samozřejmě obdivoval, jakou vychovali hezkou
a vzornou dívku. Když skončili u poslední májovnice, šli
k pomníku padlých, kde položila hlavní májovnice se svým
májovníkem kytici, aby uctili památku těch, kteří položili
život za svou vlast. Za zvuku hudby šli všichni k hlavní
máji, kde Kecal přivítal přítomné a popřál, aby se máje
vydařily. Uvedl nějaký legrační příběh, co se stal minulý
rok v Podlesí, a připil všem na zdraví z tupláku, který pře-
dal hlavní májovnici. Ta si první připila s májovníky a pak
ostatní májovnice. Náhle zazní hudba s písní Páni, dámy,
beseda začíná, páni, dámy, seřa�te se. Okamžitě jsme utvo-
řili dva kruhy a při zpěvu „Počkej, já povím…“ jsme začali
tancovat. Zpívali jsme při tanci, radostně poskakovali,
usmívali se na přihlížející a snažili se, aby i ostatní spolu-
občané byli š�astni a zachovali si hezké vzpomínky na nás
a v paměti si vybavili máje, když oni byli mladí. Moc nám
tleskali a museli jsme besedu opakovat. S velkým nadše-
ním jsme šli do sálu. Májovnice a májovníci seděli v sále
u jednoho stolu spojeného ze tří stolů dohromady. Na stole
nechyběly koláče, různé pečivo, prostě plno dobrot pro nás,
ale také jsme je nabízeli přítomným. Sál byl pěkně vyzdo-
bený. Byly tam stoly, u nich seděli dívky a chlapci. Rodiče
většinou seděli v předsálí, stejně tak i ostatní účastníci
májí. Nechyběly na lavicích kolem sálu sousedky, které
orlím zrakem pozorovaly páry mladých, aby mohly předat
informace, co je kde nového. Zatancovala se ještě jednou
beseda a už pak nemuseli tancovat májovnice a májovníci
spolu, ale kdo s kým chtěl. Večer šli májovníci na večeři
domů k májovnici. Asi za hodinu se rozjařeni vraceli. Mu-
zikanti večeřeli v hospodě a Kecal také. On také oznámil,
že máje budou končit ráno, kdo to nevydrží, že může ode-
jít, kdy chce. Nikomu se domů nechtělo. Ještě poděkoval
za účast a popřál za všechny dobrou noc. Máje se opravdu
vydařily.

Ještě musím uvést příběh, který se stal jedné z nás.
Všichni májovníci přišli do jedné rodiny požádat rodiče,
zda jejich dcera může jít za májovnici. Když rodiče radost-
ně řekli své ano, musela si májovnice s májovníky připít
vínem. Souhlas rodičů byl vysloven. Matka zvolala: „Dce-
ro, přines víno.“ Ta přinesla na tácu 9 nalitých sklenek
a vybídla májovníky k přípitku. Všichni pozvedli sklenky.
První si rychle lokl a divně se zatvářil. Ostatní, jak to vi-
děli, si lokli opatrně. Okamžitě bylo po přípitku s tím, že
musí jít ještě dále. Poděkovali a odešli. „Přines mi ochut-

sel ochránit máj
své májovnice.
Bylo to náročné.
Podříznout hlavní
máj nebo májku
májovnice byla
hanba. To platilo
jen ten 1. den, pak
už ne. V den májí
šli seřazeni z ná-
vsi, vedl je Kecal a
při hraní Kmocho-

(pokračování na str. 11)



1. čtvrtletí 2018 strana  11

nat. Brr, vždy� je to ocet!“ vyprskla. Mezi víny stála totiž
i otevřená láhev od vína, v níž byl nalit ocet, což májovnice
netušila. Ona i její rodiče se májovníkům druhý den omlu-
vili a všichni se pak tomu společně zasmáli.

Uskutečnit takové máje bylo náročné, hlavně sehnání
krojů. Já jsem měla svůj vlastní, který jsem si sama vyši-
la. Domluvit vše s muzikanty, s kapelníkem, opatřit, upra-
vit a postavit hlavní máj, májky, napéci koláčky a cukroví,
to byla „fuška“, ale všichni jsme byli rádi, že se Staročeské
máje konaly a že se všem moc líbily.

Když jsem slíbila naší paní starostce, že napíši o Staro-
českých májích v Podlesí, zjiš�ovala jsem, s kým mohu na
ně vzpomenout a ujasnit si některé věci. Zjistila jsem, že
kromě mne a paní Ireny Janků, která žije v Praze a do své-
ho domu v Podlesí se vrací v létě, a pana Jaroslava Měráka,
který nyní žije v Příbrami, ostatní nejsou již mezi námi.
Telefonicky jsem se s Jaroslavem Měrákem o všem domlou-
vala a on mi potvrdil správnost mých údajů. Hlavně mi
řekl vše o stavění hlavní máje. Ve všem jsme se shodli.
Vzpomínky nás vrátily do doby mládí a na chvíli jsme se
cítili mladšími.

Napsala Marie Kadlecová

Suché máje v Podlesí v květnu 1947
Jak viděly starší dámy, jaký měly úspěch předvedené Sta-

ročeské máje a jak Podlesí ožilo, řekly si, že musí také při-
pomenout, co se v obci dříve dělalo. Rozhodly se, že ještě
když máj stojí, předvedou Suché máje v květnu téhož roku.
A� si jednou další pokolení na nás vzpomene, jak jsme
v Podlesí žili, kolik legrace jsme všichni zažili a jak jsme se
uměli i v kole otáčet.

Prostě holky krev a mléko a muži švarní junáci. Rozra-
dostnělé ženy vzaly uspořádání těchto májí do svých ru-
kou. Májovnice i májovníci se s nadšením sami přihlašova-
li, většinou to byly manželské páry. Mnoho dalších se tou-
žilo májí zúčastnit, ale nedovolovaly jim to vážné rodinné
podmínky, nebo zdravotní stav. Ženy daly mužům za úkol
přiopravit věnec na máji, vplést do něj větvičky dubu, zpes-
třit jej barevnými pentlemi, jít za fořtem a uříznout menší
májky z modřínu. Jejich zelený vršek rovněž museli ozdo-
bit barevnými krepovými pásky. Důležitým úkolem pro ně
bylo vyřídit povolení pro konání májí, sehnat kapelníka
s muzikanty, obstarat pro ně pití a večeři, taktéž pro Keca-
la, myslím pana Duška. Májovníci to s ním měli předběžně
domluvené, on jim to přislíbil. Byl to v Podlesí velice oblí-
bený člověk, ochotný, veselý, vtipný, nezkazil nikdy žád-
nou legraci. Zbývalo ještě zajistit kytici k pomníku pad-
lých a secvičit Českou besedu při hudbě. Na ni museli být
na jeden kruh 4 májovníci a 4 májovnice. Obvykle se tanči-
la ve dvou kruzích. Když besedu zařadili muzikanti během
taneční zábavy, mohl ji tancovat každý, kdo ji uměl. Má-
jovnice s májovníky večeřeli v sále u společného velkého
stolu. Nejen na něm, ale i na dalších stolech v sále i v před-
sálí byly různé zákusky, koláčky a jiné dobroty. Kdo měl
ještě na občerstvení chu�, mohl si dojít do rohu sálu, kde
usměvavá žena přidávala další pochoutky podle výběru.
Lavice v sále byly zaplněny těmi, co se přišli na máje podí-
vat a dovědět se novinky. Nikdo si nenechal takovou sen-
zaci ujít.

Nejdůležitější bylo postavit májky bez věnců, protože už
tanečnice byly vdané. Stavěli je společně všichni v noci při

hudbě a zpěvu písně „Andulko, mé dítě…“. Hlídali hlavní
máj a všechny májky jen do rána, aby je nikdo nepodřízl.
Májovnice si musely obstarat oblečení. Měly nařasené kvě-
tované sukně, bílé blůzky s dlouhým rukávem, na hlavě
věneček z květů. Moc jim to slušelo. Májovníci byli v čer-
ných kalhotech, v bílých košilích s černým motýlkem
a s barevnými stuhami. No také fešáci. Kecalovo oblečení
bylo přibližné jako v opeře Prodaná nevěsta. Kecal, ten měl
velké starosti. Musel vyzvědět různé příhody, které se při-
hodily májovníkům nebo v obci, a když šel s májovníkem
pro májovnici do jejich domku, vždy u každé musel před-
nést nějaký veselý příběh.

Konečně vše uděláno. Nastal ten slavný den Suchých
májí. Na návsi je plno lidí, jako když máku naseje. Čekají,
kdy zazní hudba. Muzikanti spouští rázný marš. Seřazení
májovníci v čele s Kecalem přicházejí. Všichni jdou k první
májovnici do jejich domu. Vzpomínám si na některé páry,
které mi utkvěly v hlavě, protože jsem je dobře znala od
dětství, když chodily za zimních večerů k babičce drát peří.
Jako mladá jsem s nimi hrála v divadle, vystupovala jsem
i s jejich dětmi na sportovních i kulturních akcích v obci.
Někteří manželé májovnic byli muzikanti a scházeli se
na zkouškách před vystoupeními u mého dědečka doma.
Já jsem je chodila poslouchat. Byli to manželé Skočdopo-
lovi, Petráňovi, Pondělíčkovi, Záluských, Lukešovi,
Kuchařovi, Patovi a Zábranských.

Kecal vyvolává první májovnici z domu a ptá se: „Máte
ještě ten hrneček vař?“ naráží na příběh, kdy ona zadělá-
vala na lívance. Přiběhne kamarádka a volá: „Honem utí-
kej, pan Zikmund prodává všechno ovoce za kačku, jde to
na dračku.“ Ona všeho nechá, chytne nůši a letí tam. Pak
se raduje, jak lacino nakoupila. Když otevře doma dveře,
vidí, že těsto z hrnce vyteklo na stůl. Bylo po lívancích.
Zahrozila na Kecala, smála se a všichni s ní. Manželé se
zařadí a jde se k další májovnici. „Máte ještě toho angor-
ského kocoura, jak se tak rychle spravoval, až měl najed-
nou 6 ko�at?“ ptá se Kecal. „Nemáme. Starej ho dal do cir-
kusu jako raritu,“ vysvětluje májovnice. U třetí májovni-
ce se Kecal ptá: „Copak že máte tak pěkně opravený domek
a tu zahradu?“ Odpově�: „Vede se nám te� dobře. Víte pře-
ce, co se říká. Komu karty v ruce šustí, toho štěstí neopus-
tí. Tak jsem tomu mému koupila ještě dvoje, aby měl ná-
hradní, kdyby ty staré ztratil.“ U dalšího domu Kecal volá:
„My jdeme ochutnat jitrnice a jelítka, prý jste zabíjeli.“
„Nic nemáme,“ zní odpově�. Řezník se rozpřáhl s puckou
v ruce, prásk, praštil sebou i s puckou a prase vítězoslavně
uteklo. Vyrazí dál k domu vášnivého rybáře. „Máš doma
rybáře? Nezapomněl, že je májovník?“ křičí Kecal.
„Ale kdež, už na vás čeká.“ „Koukni mu na nohy,“ přika-
zuje Kecal. „Aby si nevzal tu starou botu, co vytáhl včera
z vody místo ryby.“ „Ale kdepak, už má naleštěné lakýr-
ky,“ vysvětluje manželka.

Průvod přichází k domu, kde to voní pečivem. „Máš upe-
čené buchty a medové hvězdice?“ ptá se Kecal. „Plnou
mísu, nabídněte si,“ říká hospodyně. „Tentokrát je manžel
necukroval jako jednou, když místo cukru vzal sáček se
solí. Nikdo to nejedl, ale měly se dobře slepice.“ Přicházejí
k domu, před kterým stojí holubník. „Máte ještě ty straka-
té holuby?“ „Myslíte ty, co mi prodal v hospodě můj dobrý
kamarád pro manželku?“ zjiš�uje májovník. „Ale kdepak,
zapršelo a vrátili se nám zas ty naše bílé.“

První máje po druhé světové válce
(dokončení ze str. 10)

(pokračování na str. 12)



strana  12 1. čtvrtletí 2018

Muzika vyhrává před posledním domem píseň: „Hasiči
jedou, tramtarárara, stříkačku vezou, tramtarárara, stří-
kačka se polámala, hasit nemohou“. Velitel hasičů vychází
a hrozí na ně. Všichni se smějí, protože vědí, že touto písní
se škádlili hasiči. Seřazené májovnické páry pokládají ky-
tici k uctění památky padlých a všichni spěchají na náves,
kde Kecal pronáší svou řeč. Nejprve vítá všechny přítom-
né, pak se ptá, zda si ženy nezapomněly vymazat lepidlem
vnitřek bot, aby je neztratily při tanci, jako se to i stalo,
zda si muži povolili opasky, aby mohli pít a jíst do sytosti.
Podle zvyku zalil hlavní máj pivem, předtím samozřejmě
připil všem na zdraví. Poté zatančili májovníci Českou be-
sedu. Po jejím skončení Kecal vyzval všechny přítomné,
aby, kdo má nohy a chu�, si šli zatancovat. Vypuklo všeo-
becné veselí. Po několika písničkách se přesunuli do sálu
všichni ti, kteří se chtěli dále bavit. Vyhlásil sólo pro

Suché máje v Podlesí v květnu 1947
(dokončení ze str. 11)

Vzpomínky na máje
Verši o májovnicích a májovníkách přispěla Martina Kolaříková.

všechny dospělé a pro drobotinu. Byla to nádherná podíva-
ná. Po chvilce odpočinku ještě jednou předvedly májovnic-
ké páry Českou besedu. Každý, kdo ji uměl, se mohl připo-
jit. Všichni tleskali a zírali, co tato starší generace dokáza-
la. Ze začátku muzikanti hráli písně vázané k uvedeným
příhodám. Sami si upravovali jejich text: „Rybičko, tys
němá tvář, v rybníčku boty ukryté máš. Bác, bác, bác, řez-
ník sebou plác. Sivá holubičko, kdes byla, že jsi svoje to
strakaté peří ztratila. Pekli vdolky z bílé mouky, posypali je
solí, šup sem, šup tam…, Co jste hasiči, co jste dělali…“
a nechyběla ani „Byla tichá noc májová...“. Kecal prozpě-
voval: „Nepůjdeme domů, až ráno, až bude ustláno“ a sku-
tečně máje obyčejně končily ráno.

Když lidé vstávali,“ovínění“, občané se hlasitě ještě
s májí loučili. Tyto máje měly také velký úspěch. Konalo
se též porážení máje, ale tam jsem nikdy nebyla. Prováděli
ho hasiči a někteří starousedlíci obce. Nebylo to, myslím,
lehké porazit bezpečně tak velkou máj. Za to jim patří můj
obdiv. Napsala Marie Kadlecová

Studuje te� v Kutné Hoře
a práce prý tam má moře,
jen proto, že co nejvíce
chce rozumět elektrice!

Véna te� vypije víc piv,
to cizina má na něj vliv,
už je jako mnozí zdejší,
už není ten nejslušnější!

Dnes jde Véna k Firýtovům,
můžem věřit jeho slovům,
že Milušku roztočí,
až se s ní svět zatočí!

Irena Titlová a Jiří Rotyka
Irenka má málo klidu,
její Václav slouží lidu!
Když tu není co má ráda,
vedeme jí kamaráda!

Za Irenu můžem ručit,
malé děti bude učit,
postavou je sice malá,
do mnohých věcí se dala.

Vezmeme to pěkně z kraje:
sportuje, volejbal hraje,
pionýrský kroužek vede,
na co sáhne, všechno svede!

Jinak jí nic nerozhází,
po chlapcích prý očkem hází,
doma při práci pomůže,
otce poslouchá jak může!

Dnes a� otec nehlídá ji,
dnes musí tančit pod májí!
S Jirkou se do toho dají,
velkou chu� na tanec mají!

Věru, nesáhli jsme vedle,
Jirka je hoch jako jedle,
černá vlasy, bystré oči,
děvčata se za ním točí!

Zkoušky, to se mě netýká,
myslí si Jiří Rotyka,
často na ně zapomene,
sedí radši u planeme,

nebo� jedna věc je jistá:
Jirka, to je alchymista!

Jeho matka dost zakusí,
když Jiří dělá pokusy,
ale a� prý se nebojí,
vždy� jejich dům ještě stojí!

On však je vždy dobré mysli,
čeká, že něco vymyslí,
co navrátí lidem zdraví -
chce být lékař, jak se praví!

Učit se prý musíš denně,
tance však je u nás méně.
Te� však příležitost máte,
kdy už do tance se dáte?

Miluška Firýtová a Václav Fürst
Miluška Firýtová,
ta se vždy dobře chová
a k tomu ještě pěkná je,
ta musí s námi na máje!

V SSM je z ní revisor,
na to prý má v mamince vzor,
ta jí vždy ve všem poradí
a nám to vůbec nevadí.

Miluška je hodná, tichá,
ale nad prací nevzdychá,
vždy udělá co může
a se vším nám pomůže.

Jde o ní ještě jeden hlas,
že rozdělit si umí čas.

Na schůze svazáků chodí,
s mládencem za ruku vodí.
A že i tancuje ráda,
vedeme jí kamaráda.
Bu� k němu Miluško milá,
bu� jeho dobrá víla!

S Miluškou chci jít na máje,
ona taková milá je,
i letos jí máj postavím,
lehce to půjde, to už vím!

O Vénovi jde jeden hlas,
že te� na dívky nemá čas,
dokonce se i spravil už,
není už chlapec, ale muž!



1. čtvrtletí 2018 strana  13

Maruška Tintěrová a Zdeněk Cigánek
Usměvavá prodavačka,
to je Maruščina značka
a ten úsměv v její tváři
a� jí také dneska září!

Tu prodejnu, kde se tuží
navštěvují mladí muži,
poradí jim v oblékání
v tom se spolehněte na ni!

Maruška je dívka hbitá,
práce v rukou jí jen lítá,
doma sourozence hlídá,
málokdo ji venku vídá.

Jen když se svým Zdeňkem kráčí,
ví, že jí to k štěstí stačí.

Zřídka jen se spolu vidí,
a� jim nikdo nezávidí!

Dnes jde s námi její milý,
chlapec švarný, pilný, čilý.
Když se dnes dají do tance
a� pokračuje romance!

Pro studium jenom žije
a plzeňské málo pije,
vzpomíná na děvče jako květ,
které je pro Zdeňka celý svět!

Studuje prý elektřinu
jež nahradí lidskou dřinu,
ampéry, watty a ohmy
rozsvěcují naše domy.

Zdeněk jí te� porozumí,
správně zapřáhnout ji umí,
k tomu doma zahradničí,
vaří, fotí, nic nezničí.

Zdeněk prý vždy se zamyslí
raději 3 x vše promyslí,
co potom řekne, to platí,
nerad své slovo vrátí!

Co Zdeněk Marušce šeptá,
na to a� nikdo se neptá.
Vždy� je jaro a čas májí,
a� se tedy k sobě mají.

Jana Kašparová
Když sdělila Jana mamce,
že se chce zúčastnit tance,
nadšená mamka nebyla,
ale všechno připravila!

Janička je dívka milá,
ale mezi chlapci čilá,
na známost má času dost,
snad se baví pro radost!

Žádné práce se nebojí,
s chlapci chvilku někde stojí,
zkrotit je dovede, každý poví,
vždy� už to zkouší te� na bratrovi!

Jana v pondělí až pátek,
předvede vám výběr látek,
když si všechno prohlédnete,
pro sebe si vyberete.

Jak už to o májích chodí,
dnes Jana s Járou se vodí
a Podlesí prý předvedou,
že oba tančit dovedou!



strana  14 4. čtvrtletí 2017

V této rubrice pravidelně připomínáme významná
životní výročí podleských občanů od 70 let.
Do dalších let přejeme dny plné pohody
a hodně zdraví.

Jubilanti v lednu
Dušková Jarmila 72 let
Havelka Jaroslav 82 let
Bambasová Jana 87 let
Stenczel Juraj 84 let
Korecký Jiří 78 let
Fričková Jaruška 88 let
Sýkora Václav 77 let
Novotný Horst 77 let
Vogeltanz Rudolf 79 let
Kadlecová Marie 89 let
Pelikán Vladimír 92 let
Kapitánová Jana 76 let

Jubilanti v únoru
Jirgl Petr 72 let
Šimrová Božena 82 let
Sobotková Květa 80 let
Průcha Josef 73 let
Novotná Evženie 74 let
Raušerová Alena 79 let
Karochová Marie 78 let
Lisá Jiřina 81 let
Ledlová Jana 75 let
Kron Vladimír 70 let
Hlavová Vlasta 86 let

Jubilanti v březnu
Flachsová Jiřina 77 let
Greplová Růžena 76 let
Šupková Jana 71 let
Hrdinová Stanislava 71 let
Polívka Václav 74 let
Neliba Josef 70 let
Cignerová Marie 93 let
Pletánková Jarmila 80 let
Hanzík Karel 76 let
Hnízdil Václav 70 let

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME NAROZENÍ

Únor
Samuel Ferko

Blahopřejeme rodičům k narození miminka.

ROZLOUČILI JSME SE...

Leden
Růžena Hanková ve věku 89 let
Marta Černochová ve věku 81 let
Jarmila Nelibová ve věku 70 let

Únor
František Kuba ve věku nedožitých 81 let

Březen
Stanislav Mráz ve věku nedožitých 78 let

Upřímnou soustrast.

KRÁMEK CIGÁNKOVÝCH
NABÍZÍ…

Na jarní období:
- stromkové angrešty a rybízy, maliny a ostružiny, růže,

okrasné stromky a keře
- do jarních truhlíků: macešky, pomněnky, primulky,

narcisky a další

Pro letní sezónu:
- široký barevný výběr muškátů pnoucích i vzpřímených
- petunie, surfinie, lobelky, milionbells, vitálky, fuchsie,
begonie a spoustu dalších druhů balkonových letniček

- sadbu rajčat, paprik a roubovaných okurek
- bylinky

Telefon: 602 960 746
Marie a Zdeněk Cigánkovi

Podlesí 116, Příbram 261 01

Otevírací doba prodejny Coop
v Podlesí

PONDĚLÍ – PÁTEK
6.00 – 17.00 hod.
SOBOTA
7.00 – 11.00 hod.
NEDĚLE
zavřeno



4. čtvrtletí 2017 strana  15

PRO DĚTI

PŘÍSPĚVKY do 2. čtvrtletí 2018
zasílejte do středy 13. června 2018

Kovohutě Příbram – rekordní tržby přes 3 miliardy
Vyrobeno přes 50 tisíc tun olova

Tisková zpráva - Kovohutě Příbram nástupnická, a. s. – 22. 1. 2018

Tržby společnosti v loňském roce poprvé překročily 3 miliardy Kč, s meziročním nárůstem o 20 %. Jde tedy o nejvyšší
tržby v historii. Výše tržeb je ovlivněna aktivitou a přístupem zaměstnanců jednotlivých divizí, dále burzovními cenami
zájmových kovů a množstvím prodaného olova. Na vysokých prodejích se podílely všechny 4 divize (divize Recyklace
olova, Drahé kovy, Elektroodpad a Produkty).
Pracovníci podniku v roce 2017 vyrobili rekordních téměř 51 tisíc tun rafinovaného olova a jeho slitin (Pb měkké,
Pb tvrdé, speciální slitiny, atd.), což je nejvyšší roční produkce v celé 231-leté historii hutě. Surového olova hutníci vy-
robili dokonce téměř 56 tisíc tun. Pro ekologickou recyklaci bylo vykoupeno celkem více než 75 tisíc tun olověných od-
padů (zejména olověných baterií).
Kovohutě se i v letošním roce dále zaměřují na výkup a sběr odpadů od obyvatel Příbramska a okolí včetně pokračujících
kol permanentní soutěže ve sběru zájmových odpadů – aktuální 15. kolo běží do 31. ledna 2018 – pak hned naváže
16. kolo od 1. února do 30. dubna. Rádi od Vás odebereme tyto odpady – olověné baterie (klasický výkup na vrátnici
dle platných cen), elektroodpad, osvětlovací zařízení (zářivky, výbojky či zařízení pro šíření či řízení osvětlení; klasické
žárovky), odpady s obsahem drahých kovů v souladu s platnou legislativou, malé baterie a plastová víčka.
Výkup olověných baterií a sběr dalších odpadů na vrátnici Kovohutí je občanům k dispozici non-stop 24 hodin denně
a 7 dní v týdnu.
Diabolky, broky a další výrobky divize Produkty vč. pájek si můžete zakoupit v podnikové prodejně v areálu firmy
od pondělí do pátku od 6:00 do 15:00 hod.

Ing. Miroslav Jarolímek
marketingový manažer

Kovohutě Příbram nástupnická, a. s.

OBECNÍ ÚŘAD PODLESÍ
HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Úterý 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Středa 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Čtvrtek 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Pátek zavřeno

KONTAKTY
Starostka: Marcela Dušková

tel. 318 637 603, 605 252 101
e-mail: starosta@obecpodlesi.cz

Místostarosta: František Škranc
tel. 723 209 890
e-mail: mistostarosta@obecpodlesi.cz

Sekretariát: Věra Jechurová
tel. 318 627 127
e-mail: obec@obecpodlesi.cz

Zpravodaj: Martina Kolaříková
tel. 728 982 986
e-mail: zpravodaj@obecpodlesi.cz

E-podatelna: e-podatelna@obecpodlesi.cz

ID datové schránky obce Podlesí: ehvbjfg

Facebook :  Obec Podlesí - oficiální stránka obce

123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234

I Vy můžete zaslat článek či fotografie
do našeho zpravodaje.

Své příspěvky zasílejte na e-mail:
zpravodaj@obecpodlesi.cz



PODÍVEJTE SE, JAK SE ŽILO V OBCI PODLESÍ...
Fotografie zaslala starostka obce Marcela Dušková. Pokud byste i vy zachytili v obci nějaký zajímavý okamžik, zašlete
svoji fotografii elektronicky na redakční adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz

PODLESÁK  ■■■■■ Čtvrtletník  ■■■■■ Své příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz
Registrace u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 15679  ■■■■■ Uzávěrka vždy 13. den na konci každého čtvrtletí

Datum vydání 11. 4. 2018  ■■■■■ Vydává v počtu 460 výtisků obec Podlesí  ■■■■■ Koordinace a korektura Martina Kolaříková
Grafická úprava Kateřina Stejskalová  ■■■■■ Tisk Příbramská tiskárna s.r.o., Nádražní 190, Příbram IV (IČO: 47549157)

Čištění nádržky

Čištění nádržky

Rok 1956 - nádržka Hospoda


